effects of the word are described, Hos. vi. 4. So Austin expresseth his own experience after his great convictions and before his full conversion; lib. 8. cap. 5. ‘*Suspirabam ligatus non ferro alieno, sed ferrea mea voluntate. Velle meum tenebat inimicus, et inde mihi catenam fecerat et constrinxerat me. Quippe ex voluntate perversa facta est libido, et dum servitur libidini, facta est consuetudo: et dum consuetudini non resistitur, facta est necessitas. Quibus quasi ansulis quibusdam sibimet innexis, unde catenam appellavi, tenebat me obstrictum dura servitus.*’ And he shews how faint and languid his endeavours were for reformation and amendment. ‘*Sarcina seculi velut somno assolet dulciter premebar, et cogitationes quibus meditabar in te, similes erant conatibus expergisci volentium, qui tamen superati soporis altitudine remerguntur.*’ And he confesseth, that although through the urgency of his convictions he could not but pray that he might be freed from the power of sin, yet through the prevalency of that power in him, he had a secret reserve and desire not to part with that sin which he prayed against: cap. 7. ‘*Petieram a te castitatem et dixeram da mihi castitatem et continentiam, sed noli modo, timebam etiam ne me cito exaudires, et cito sanares a morbo concupiscentiæ, quam malebam expleri, quam extingui.*’

2. These endeavours do arise unto great perplexities and distresses. For after a while, the soul of a sinner is torn and divided between the power of corruption, and the terror of conviction^b. And this falls out upon a double account. (1.) Upon some occasional sharpening of former convictions, when the sense of them hath been ready to wear off. (2.) From the secret insinuation of a principle of spiritual life and strength into the will, whose nature and power the soul is as yet unacquainted withal. Of both these we have signal instances in the person before mentioned; for after all the means which God had used towards him for his conversion, whilst yet he was detained under the power of sin, and

^b Vere Abyssus peccata mea sunt quia incomprehensibilia profunditate, et inestimabilia sunt numero et immensitate. O abyssus abyssum invocans! O peccata mea, tormenta quibus me servatis abyssus sunt, quia infinita et incomprehensibilia sunt. Est et tertia abyssus, et est nimis terribilis, judicia Dei abyssus multa, quia super omnem sensum occulta. Hæ omnes abissi terribiles sunt mihi undique, quia timor super timorem et dolor super dolorem. Abyssus judiciorum Dei super me, abyssus inferni subtus me, abyssus peccatorum meorum est intra me. Illam quæ super me est timeo ne in me irruat; et me cum abisso mea, in illam quæ subtus me lateat, obruat. Lib. de Contritione Cordis, inter opera August. cap. 9.